1. *Quicumque post acceptam poenitentiam ad thorum uxorum suarum, sicut canis ad vomitum, redisse probantur (j. Bd. II. S. 588 c. 8) vel aliis, tam viri quam feminae, se illicite conjunxisse noscuntur, tam a communione quam a limitibus ecclesiae vel convivio catholicorum sequestratos esse cognoscant.*

2. *Si quis vero episcopus, presbyter, diaconus secum extraneam mulierem praeter has personas, quas sancta synodus (j. o. S. 3*

1) Mansi, l. c. p. 739. Harduin, T. III. p. 335. Sirmond, l. c. p. 301.

2) Aus Aimonius, de miraculis S. Germani bei Mansi, l. c. p. 741. Note a von Binius.

3) Vgl. Le Cointe, Annales ecclesiastici Francorum, Paris 1665, T. I. p. 778. Remy Ceillier, l. c. p. 774 u. Histoire littéraire de la France, T. III. p. 256.

4) Dr. Fr. Maassen in j. Schriftchen: Zwei Synoden unter K. Chilberich II. (Graz 1867) bemerkt, daß schon Amort in seinem Werk Elementa juris canonici, Aug. Vind. 1757 T. II. die Acten dieser Synode aufgenommen habe. Aber vernahm davon Notiz?

c. 3 u. Bd. II. S. 652) in solatio clericorum esse constituit, habere forte praesumpserit, aut ad cellarii secretum, tam ingenuam quam ancillam, ad nullam (?) ullam familiaritatem habere voluerit, deposito omni sacerdotali sacrificio remotus se a liminibus saeculae ecclesiae vel (= et s. oben S. 3) ab omni conloquio catholicorum suprascriptae synodi ordine feriantur.

3. De incantatoribus volens (?), qui instinetu diaboli cornua praecantare dicuntur ¹⁾, si superiores forte personae (sint), a liminibus excommunicatione pellantur ecclesiae, humiliores vero personae vel servi, correpti ad judicium fustigentur, ut si se timore Dei corrigi forte dissimulant, velut scriptum est, verberibus corriganter.

4. Sacerdotum vero vel (= et) omnium clericorum negotia (= Processe), ut non apud laicos, nisi apud suos comprovinciales episcopos suas exerceant actiones, sanctae synodi Arausicanae ²⁾ praecpta convenit custodire, ea videlicet ratione, ut si quis suprascripta praecpta contempserit, excommunicatione omnium ac detestatione dignus habeatur. Pariter, ut si quis spreto suo pontifice ad laici patrocinia fortasse confugerit, cum fuerit a suo episcopo repetitus, et laicus eum defensare voluerit, similis eos excommunicationis poena percellat.

5. De ordinatione vero clericorum id convenit observari, ut cum presbyter aut diaconus ab episcopo petitur ordinandus, praecedentibus diebus VIII. populus quemquam ordinandum esse cognoseat, et si qua vitia in eo populus forte esse cognoscit, ante ordinationem dicere non desistat; ut si nullus comprobatione certa contradicturus extiterit, absque ulla hesitatione benedictionem inspector mereatur accipere.